
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2023/00034-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 23:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de correduría de seguros, contratación de pólizas de seguro a través de
mediador 2024

Según normas internas: Procedimiento ordinario para la adjudicación del contrato de servicios de correduría deDescripción 
seguros, contratación de pólizas de seguro a través de mediador 2024
Valor estimado del contrato 1.554.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.110.000 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato propuesto es de UN (1) año a contar desde el 1 de enero de 2024
hasta el 31 de diciembre de 2024, sin posibilidad de prórroga. Las pólizas que conforman la cartera de seguros deberán
entrar en vigor en la fecha y hora señalada en el PPT para cada una de ellas.

Lugar de ejecución
Los procedentes de acuerdo con el objeto del contrato/Unidad Alimentaria Mercamadrid y Ampliación Mercamadrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España

Declarar desierto el Procedimiento Ordinario de un contrato de servicios de correduría de seguros, contratación de pólizas

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Centro administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

ACTO DE APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de los criterios valorables en cifras o
porcentajes

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

de seguro a través de mediador 2024. Refª. PC-MER/2023/00034-ORD, en base a la propuesta efectuada por la Mesa de
Contratación en el acta 2023/00034 SESION 1, de 30 de noviembre de 2023 que se acompaña como anexo nº 10 a la
documentación de esta sesión

Los actos de preparación y adjudicación de los procedimientos de contratación de Mercamadrid, S.A. sujetos a la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), podrán ser objeto de recurso ante el titular del Área
de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid a la que se encuentra adscrita
Mercamadrid, S.A., de conformidad con lo dispuesto en el artículo 321.5 de la LCSP, y de acuerdo con la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación en base a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación en el acta 2023/00034 SESION 1, de 30 de
noviembre de 2023 que se acompaña como anexo nº 10 a la documentación de esta sesión. No haber recibido ofertas.
Fecha del Acuerdo 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según normas internas: Procedimiento ordinario para la adjudicación del contrato de servicios de correduría de seguros,
contratación de pólizas de seguro a través de mediador 2024
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 10:00
Observaciones: Ver apartado 12 del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Centro administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

ACTO APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 30/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de la documentación relativa a los requisitos
previos para participar

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.- Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

A.2.1.- Anticipo de gastos de defensa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2.2.- Extensión de gastos de defensa en secreto de sumario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.3.1- Incremento de porcentaje de cobertura automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.3.2.- Reducción de la franquicia por incendio, rayo y explosión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.4- Póliza de Responsabilidad Civil General
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5v5TAn2qYPE7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000012263377 |  2023-001000109 | Fri, 15 Dec 2023 23:08:30:097 CET 170267806373589127UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5v5TAn2qYPE7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

